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Konferencja z okazji Światowego Dnia
Zapobiegania Samobójstwom

Ostatnie dwa lata były wyjątkowo trudne: COVID-19, wojna na Ukrainie, rosnąca inflacja,
która wpływa na codzienne życie – to wszystko odbija się negatywnie kondycji psychicznej
społeczeństwa.
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Podczas konferencji prasowej zorganizowanej z okazji Światowego Dnia
Zapobiegania Samobójstwom eksperci z Biura ds. Zapobiegania Zachowaniom
Samobójczym Instytutu Psychiatrii i Neurologii przedstawią najnowsze dane na
temat skali i dynamiki zachowań samobójczych w Polsce, a także opowiedzą
o systemowych działaniach realizowanych w naszym kraju na rzecz ochrony
zdrowia psychicznego (dzieci, młodzieży i osób dorosłych) i dostępnych form
wsparcia dla osób w kryzysie psychicznym.

•         Prof. dr hab. n. med. Agnieszka Gmitrowicz, przewodnicząca Zespołu
Roboczego ds. prewencji samobójstw i depresji przy Radzie ds. Zdrowia
Publicznego Ministerstwa Zdrowia, kierownik Kliniki Psychiatrii Dzieci 
i Młodzieży Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi,

•         Prof. dr hab. n. med. Halina Sienkiewicz-Jarosz, dyrektor Instytutu
Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, kierownik I Kliniki Neurologicznej Instytutu
Psychiatrii i Neurologii

•         Dr n. med.  Anna Depukat, kierownik Biura ds. Pilotażu Narodowego
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, Instytut Psychiatrii i Neurologii,

•         Dr n. med. Aleksandra Lewandowska, Konsultant Krajowa w dziedzinie
psychiatrii dzieci i młodzieży, ordynator Oddziału Psychiatrycznego dla Dzieci
w Specjalistycznym Psychiatrycznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Łodzi,

•         Dariusz Poznański, dyrektor Departamentu Zdrowia Publicznego
w Ministerstwie Zdrowia:  przedstawi systemowe działania MZ na rzecz ochrony
zdrowia psychicznego;

•         oraz koordynatorzy/realizatorzy poszczególnych zadań Programu
Zapobiegania Zachowaniom Samobójczym wdrażanego w ramach Narodowego
Programu Zdrowia na lata 2021-2025.

Konferencja rozpocznie się o godzinie 11.00 w Centrum Prasowym PAP, przy ul.
Brackiej 6/8 w Warszawie. Wydarzenie będzie można również oglądać na żywo
w internecie za pośrednictwem oficjalnego kanału wideo Biura ds. Zapobiegania
Zachowaniom Samobójczym, który działa w serwisie YouTube – pod poniższym
linkiem: https://www.youtube.com/watch?v=dnZ1m2g3eCA

Akredytacje nie są wymagane, ale mile widziane jest zgłoszenie / potwierdzenie
chęci udziału w konferencji na e-mail organizatora: wszczepaniak@ipin.edu.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.

 
21-05-2026

Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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